
5756

8
JEDINĚ PO DVOU

Únor 2016, Old Trafford, Manchester, Anglie

Manchester United versus Arsenal

Marcus si nervózně natáhl štulpny. Od zápasu 

Evropské ligy uplynuly teprve tři dny, ale jeho 

dva góly ho katapultovaly do centra pozornosti 

 celé země. Byly to bláznivé dny.

Při pomyšlení na jeho dvě trefy do sítě Dánů 

mu ne ustále naskakovala husí kůže. Máma, když 

ji po zápase viděl, plakala štěstím a Dwaine byl 

nadšením bez sebe. Dokonce i Dave Horrocks mu 

telefonoval, že ho přidá na zeď slávy Fletcher 

Moss Rangers, hned vedle Wese Browna.

Teď na něm ale ležel obrovský tlak – celý fot-

balový svět chtěl vědět, jestli to Marcus dokáže 

znovu. A dokázal by to i proti týmu, který usilu-

je o titul v Premier League?

To se měli všichni brzy dozvědět.

United čekal domácí zápas s Arsenalem a Mar-

cus se opět dostal do základní sestavy, protože 

Anthony Martial, Will Keane a Wayne Rooney 

byli stále mimo hru.

Když se hráči řadili do tunelu, Marcus si uvě-

domil, že je mnohem nervóznější než minule.

Jednak už dopředu věděl, že dnes bude hrát, tak-

že měl čas o tom přemýšlet a cítit narůstající tlak. 

A pak také šlo o jeho debut v Premier League, 

a to pro něj rozhodně znamenalo víc.

V neposlední řadě si navíc dobře uvědomoval, 

že od něj dnes lidé něco očekávají, zejména proto, 

že tenhle střet je vždy jedním z největších zápasů 

v anglickém fotbale – a že United mu v poslední 

době dominovali.


